
Sprawozdanie z działalności Szkolnego Klubu Wolontariatu 

za rok szkolny 2017/2018 

 

W październiku 2017r. z inicjatywy uczniów i nauczycieli naszej szkoły powstał  

Szkolny Klub Wolontariatu. 

Cele  SKW : 

 Włączanie dzieci i młodzieży w życie społeczności szkolnej i środowiska lokalnego; 

 tworzenie więzi miedzy uczniami, a nauczycielami; 

 zapoznanie uczniów z ideą wolontariatu oraz jej propagowanie; 

 uwrażliwienie na cierpienie, samotność i potrzeby innych; 

 kształtowanie postaw prospołecznych; 

 rozwijanie empatii, zrozumienia; 

 inspirowanie do aktywnego spędzania czasu wolnego; 

 kreowanie roli szkoły jako centrum lokalnej aktywności; 

 zachęcanie do zawierania głębokich, wartościowych przyjaźni; 

 kształtowanie umiejętności działania zespołowego; 

 budowanie twórczej atmosfery w szkole, sprzyjającej samorealizacji i poszerzaniu 

własnych zainteresowań; 

 współdziałanie z organizacjami społecznymi i młodzieżowymi; 

 kultywowanie i wzbogacanie tradycji szkoły zgodnie z założeniami programu 

wychowawczego placówki; 

 zdobywanie doświadczenia w nowych dziedzinach; 

 wspieranie ciekawych inicjatyw uczniów 

Spotkania Koła odbywają się cyklicznie, co najmniej raz w miesiącu 

W ciągu rocznej działalności Koła zrealizowane zostały następujące akcje i inicjatywy: 

 Papieskie kremówki  - przy okazji obchodzonego w szkole Dnia Papieskiego 

uczennice sprzedawały upieczone własnoręcznie i przy pomocy rodziców ciasta i 

ciasteczka. Dochód przeznaczony został na zakup paczek świątecznych dla chorych 

chłopców i na Szlachetną Paczkę.  

 Szlachetna Paczka –  przy bardzo dużej pomocy i zaangażowaniu rodziców , 

nauczycieli i  uczniów zorganizowaliśmy paczkę dla mamy samotnie wychowującej 

syna.  



 Świąteczna pomoc dla starszych samotnych mieszkańców naszej miejscowości – w 

okresie Świątecznym odwiedziliśmy z prezentami dwie samotne osoby.  

 Torba Miłosierdzia – włączyliśmy się w akcję pomocową organizowaną przez  

Caritas Diecezji Łowickiej 

 Pluszowy przyjaciel – z okazji obchodzonego w naszej szkole Dnia Pluszowego 

Misia  wolontariusze przeprowadzili zbiórkę „ przytulanek”  dla dzieci ze świetlicy 

środowiskowej w Skierniewicach 

 Wiosenne Kanapki – z okazji pierwszego dnia wiosny nasi wolontariusze 

przygotowali wiosenne kanapki. Dochód przeznaczony został na zakup ubrań i 

przyborów szkolnych dla ucznia naszej szkoły. 

 

Wszystkie inicjatywy SKW mają na celu zmotywowanie uczniów do aktywnego spędzania 

czasu wolnego, poprzez pomoc innym. Dzięki działaniom wolontarystycznym, nasi uczniowie 

mogą rozwijać oraz pielęgnować w sobie takie cechy jak otwartość, empatia, odwaga, 

odpowiedzialność oraz szacunek do innych. 

 

Opiekun Szkolnego Koła Wolontariatu: 
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